427. 9 alia post, manu supra lin. add. c. m
) t c. n

)
hoc caput oblitteratum c. °) auc c.

p) sic c.; venationes emendat B. 9) sic c.; aucupia legendum esse videtur. r
)

locus corruptus; aucupes

non nisi procedant legi vult B. s
)
an legendum cuique alii, quem v. h. dominus ? *) deest c. u

) legen-

dum est infra; v. Facem a. 1256 c. 56. v
)

capita 82—85 alia post, manu in margine c.; v. praefationem.

w) se ii intromittere no pr. c. x
)
Ultimum usque sit in imo margine add. c., ubi praeterea leguntur reliqua de

forma pacis require ante XXIII folia, y) c c. z
) capita 86—97 alia post, manu fol. XXXVI c.; v. praefationem,

1) scilicet venditor et emptor. 2) Cf. supra c. 47.
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militaribus, si est de genere militari, vel cum rusticanis, si est de genere rusticano,

ille infamis et exlex iudicabitur, et erunt“ filii sui harpfani 1 et uxor sua vidua et

feoda vacabunt.

87. (83. LXXIII, 1.)
2 Qui raisam manifestam fecerit in provintia contra aliquem qui c - 20 -

s pacem servare iuravit, auctor raise capite plectatur. (LXXIII, 2.) Si vero extra pro-

vintiam raisare voluerit et transiens aliquem dampnificaverit et infra VI septimanas

passo non satisfecerit, secundum trium personarum b iuramentum de violata pace con-

veniatur et iudicetur et c passo duplum restituat.

88. (84. LXXIV, 1.) Si quis spoliaverit aliquem sine diffidatione, quod dicitur wider- c. er,,

io sagen, quem d bene salutavit, et cum tribus testibus sibi adiunctis se non poterit ex-

purgare, manu mutiletur et dampnum triplo restituat. (LXXIV, 2.) Et qui impetit eum,

debet iuramento probare, quod non in vanum, hoc est mutwillen, impetit eum.

89. (85. LXXV.) Item 3 qui diffidat alium, quod dicitur widerbotes, infra tres dies c. cg.

non invadet eum; alioquin pacis erit violator; et e converso.

is 90. (86. LXXVI.) Item ubicumque inventus fuerit incendiarius, si quis eum servat c. 67.

vel detinet a iudicio, pene incendiarii subiacebit.

91. (87. LXXVII.) Item qui abducit equum alicuius, in cuiuscumque domo inventus c. 75.

fuerit, equum restituet vel valorem dabit; alioquin pacem violat.

92. (88. LXXVIII.) Qui de nocte abducit ligna de silva alicuius vel® de forestis c. os.

20 principum violenter accipit, pacem violavit. Qui vero violenter abduxerit in presentia

custodis ipsius silve, quintuplum restituet. Si vero secreto abduxerit, et postea cogni-

tum fuerit, duplo restituet domino silve.

93. (89. LXXIX.) Quicumque portavit cultellum f secreto, manu mutiletur. °-69.

94. (90. LXXX, 1.) Item siquis g deferat cultellum h in hospitio vel in civitate, perdat c. 09 .

25 cultellum et talentum solvat iudici vel marschalco, nisi domini ducis licentia fiat.

(LXXX, 2.) Et hec pena in festo beati Martini inchoetur. Nov. 11 .

95. (91. LXXX1, 1.) In qualibet cometia, ubi defifectus fuerit liberorum qui dicuntur c. 70 .

schepfen, eligantur quatuor meliores et discretiores a iudice vel comite. (LXXXI, 2.) Qui

loco schepfen de omnibus testificentur preter dampnationem persone, quam sententiabit

30 preco. (LXXXI, 3.) Et qui ad hoc electus renuerit, XX libras duci solvat.

96. (92. LXXXII.) Qui abducit uxorem alterius, vivus sepeliatur. c. 71 .

97. (93. LXXXIII.) Si quis proscriptus vel exconmunicatus debet esse gewer vel c. 72 .

testis de proprietate, illi detur securitas et pax ad locum et de loco.

428-437. CONFOEDERATIO PACIS RHENANA.
35 1254 — 1256 .

428. RELATIO DE CONVENTIBUS CONFOEDERATIONIS.

IIoc scriptum, quod agit dc conventibus confoederationis decem intra spatium a. 1254.

Iui. 13 usque ad a. 1256. Aug. 15 celebratis et insuper nomina dominorum et civitatum

427 .
a

) pro erunt — harpfani prius scriptum erat ponetur exleges heredes c. *9 pro trium

40 personarum prius scriptum erat proprium c. c
) et — restituat alio atramento sed eadem manu add. c.

d
) quem — salutavit eadem manto supra lin. add. c. e

)
vel — accipit eadem manto supra lin. add. c.

f
)
lmipen eadem manu supra lin. add. c. S) prius nullus, eadem manu correctum c.

h
)
knipen vel

stechmezzer eadem manu supra lin. add. c.

3) Cf. nr. 196 c. 6; nr. 284 c. 9; nr. 319 c. 10.

73*
1) i. e. orphani. 2) Cf. supra c. 19.
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confoederatarum dinumerat, a Pertzio male disruptum, non collectionem genuinorum gesto-

rum conventuum illorum, sed potitis relationem historicam
,
quae nititur gestis genuinis,

esse, primus a. 1879 gloriose comprobavit vir cl. Weizsäcker b. m. in libro egregio ‘Der

Rheinische Bund' . Idem vir cl. recte censuit 1
,
hanc relationem compositam esse a civitate

Moguntina eo consilio, ut per eam civitas Ratisbona, quae a. 1256. Oct. 2 in confoedera- 5

tionem intravit 2
,

ea quae in conventibus antea habitis tractata essent cognosceret. Viri

clarissimi vestigia prementes tenorem scripti nostri continuum, qualem codices praebent,

sistimus, retentis numeris et capitum (I—XI) et paragraphorum a Weizsäckero inductorum

et adiectis inscriptionibus, quae conventus singulos et tempus indicent. Caput VI, quod